
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Novembro de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 040/2022
O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão, na orma Eletrônica, no dia 01/12/2022
às 09h00min, através do site www.bll.org.br.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou
física para a prestação de serviços médicos
especializados em Pediatria. EDITAL através
dos sites: www.itarana.es.gov.br ou www.bll.org.
br. Inormações (27) 3720-4916. ID CidadES:
2022.036E0500001.01.0009.

Itarana/ES, 16 de novembro de 2022
Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Ocial
Protocolo 968296

Itapemirim

OMUNICIPIODEITAPEMIRIM -ES, através da sua
Pregoeira, torna público que cam CONVOCADAS
as empresas do Pregão abaixo visando a abertura
do envelope de habilitação da empresa terceira
colocada, tendo em vista a rescisão contratual
da empresa, então vencedora e a desistência da
empresa segunda colocada: PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 000018/2022 - REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOSDE SUCÇÃO A VACUO E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS CONJUGADO
HIDROJATO
DATA: 18/11/2022 às 15:00minh.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Preeitura Mun.
de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins, s/nº,
centro, ITAPEMIRIM - ES.
Itapemirim-ES,16/11/2022

DELCINEIA R. SILVEIRA
Pregoeira Ocial PMI

Protocolo 968033

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.015646/2021
PREGÃO PRESENCIAL 000006/2022 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000174/2022 - MILHORATO INDUSTRIA
DE CONFECCOES EIRELI - ME, 39.406.327/0001-
01, estabelecida na RUA Clarinda Rodrigues Jordão,
30/36 - Arariguaba - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -
ES - CEP: 29305525, classicada para os itens nºs.
1 a 4. 6, 9, no valor total de 232.648,00 (duzentos e
trinta e dois mil seiscentos e quarenta e oito reais);
ATA Nº. 000175/2022 - R F L COMERCIAL LTDA,
01.260.374/0001-09, estabelecida na RUA SAO
SEBASTIAO, 01 - SANTA CECILIA - CARIACICA - ES
- CEP: 29147495, classicada para o item nº. 5, 7,
8, no valor total de 126.600,00 (cento e vinte e seis
mil seiscentos reais);
OBJETO:ABERTURADEATADEREGISTRODEPREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÊXTIL E BANHEIRA
COM SUPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS CRECHES E CEMEIS DO MUNICÍPIO.

VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
2022.035E0700001.02.0022

ITAPEMIRIM-ES, 16/11/2022
ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Preeito Municipal
Protocolo 968147

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.002579/2022
PREGÃO PRESENCIAL 000057/2022 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATANº. 000153/2022 -ADALTODESOUZAMACIEL
PEIXOTO, 42.895.056/0001-00, estabelecida na
Avenida Alberto Torres, 147 - Centro - Campos
dos Goytacazes. - RJ - CEP: 28035582, classicada
para o item nº. 19, 37, no valor total de 76.850,00
(setenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais);
ATA Nº. 000154/2022 - ALESSANDRA NUNES
LORDS ME, 03.865.570/0001-32, estabelecida na
RUA SANTA MARIA, 129 - CENTRO - COLATINA - ES
- CEP: 29702000, classicada para o item nº.17, 26,
28, 33, 34, no valor total de 242.994,50 (duzentos
e quarenta e dois mil novecentos e noventa e quatro
reais e cinquenta centavos);
ATA Nº. 000155/2022 - CRR COMERCIO VAREJ
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME MEE,
08.036.852/0001-40, estabelecida na AVENIDA
Jerônimo Monteiro, 1381 - CENTRO - Vila Velha - ES
- CEP: 29100401, classicada para o item nº. 7, 10
24, 25, no valor total de 23.475,00 (vinte e três mil
ATA Nº. 000157/2022 - DINHA CALCADOS
E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME,
27.391.093/0001-89, estabelecida na RUA HERMES
SANTORIO, 10 - JARDIM AMERICA - CARIACICA - ES
- CEP: 29140430, classicada para o item nº. 1, 2,
21, 23, 35, no valor total de 263.770,00 (duzentos e
sessenta e três mil setecentos e setenta reais);
ATA Nº. 000158/2022 - JEFERSON NUNES DA
COSTA, 31.137.681/0001-68, estabelecida na Rua
Oscar Oliveira, 02 - Ibes - Vila Velha - ES - CEP:
29108830, classicada para o item nº. 38, 39,
no valor total de 104.900,00 (cento e quatro mil
novecentos reais);
ATA Nº. 000159/2022 - M G DE OLIVEIRA
MILHORATO ME, 02.396.150/0001-91,
estabelecida na RUA EUGENIO AMORIM, S/N -
GUANDU - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM... - ES -
CEP: 29300781, classicada para o item nº. 5, 13,
18, 29, 36, no valor total de 117.397,50 (cento e
dezessete mil trezentos e noventa e sete reais e
cinquenta centavos);
ATA Nº. 000160/2022 - MEGA DISTRIBUIDORA
DEMATERIAL HIDRAULICO E ELETRICO EIRELI,
32.424.194/0001-49, estabelecida na RUA DONA
SENHORINHA, 29 - Centro - Presidente Kennedy -
ES - CEP: 29350000, classicada para o item nº. 03,
04, 08, 12, no valor total de 102.420,00 (cento e
dois mil quatrocentos e vinte reais);
ATA Nº. 000161/2022 - R F L COMERCIAL LTDA,
01.260.374/0001-09, estabelecida na RUA SAO
SEBASTIAO, 01 - SANTA CECILIA - CARIACICA - ES
- CEP: 29147495, classicada para o item nº. 9, 11,
14, 16, 22, 27, 31, 32, no valor total de 105.097,00
(cento e cinco mil noventa e sete reais);
ATA Nº. 000162/2022 - SCLAN MALHAS LTDA,
32.468.738/0001-74, estabelecida na Rua José
de Souza Fernandes, 59 - GILBERTO MACHADO -
Cachoeiro de Itapemirim. - ES - CEP: 29303265,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 às 0:06:37 Código de Autenticação: 07742cc3



www.amunes.es.gov.br

166
DOM/ES - Edição Nº2.145

Vitória, quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2022
A Prefeitura de Municipal de Jaguaré - ES, torna
público a abertura de processo licitatório, que tem
por objeto Contratação de empresa especializada
para locação de palco, som e iluminação, para evento
de grande porte, com montagem e desmontagem,
visando atender a Secretaria Municipal de Cultura,
quanto ao apoio a “II Festa da Agricultura Familiar
de Jaguaré e Emancipação Política de Jaguaré-ES”,
Código Remessa nº 2022.038E0700001.01.0045,
que será realizada dia 29 de novembro de 2022,
às 09h, no prédio da Prefeitura, julgamento será
menor preço por Lote. Informações através do
email:licitacoes@jaguare.es.gov.br, site: jaguare.
es.gov.br.
Jaguaré-ES, 14 de novembro de 2022.

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito Municipal

Protocolo 968032

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguaré-ES, torna a público
que, a empresa vencedora foi EBS CONSTRUTORA
E SERVIÇOS LTDA, foi a vencedora da licitação com
valor de R$ 227.400,00.
Jaguaré - ES, 14 de novembro.

Paulo Roberto Bonjiovanni Bona
Presidente da CPL

Protocolo 968030

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
000022/2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, DO
MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
PROCESSO: Nº 005513/2022
CÓDIGO DE REMESSA DE CONTRATAÇÃO:
2022.038E0700001.09.0021
Em conformidade com o artigo 26 da Lei Federal
nº 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação,
para Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de fornecimento de acesso à
internet via bra óptica.
CONTRATADA: RG PROVIDER LTDA
CNPJ: 05.890.739/0001-30
VALOR TOTAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos
reais).

Jaguaré-ES, 16 de Novembro de 2022.

MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM
Prefeito Municipal

Protocolo 968415

Errata

Tomada de Preços nº 002/2022
SOLICITAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Na condição de Presidente da CPL do município de
Jaguaré-ES, venho por meio deste, solicitar que a
empresa KONCRETIZA CONSTRUÇÕES LTDA TVE,

apresente Composição de custos correta, conforme
estabelece item 6.4 do edital, no prazo de 02(dois)
dias úteis, referente a Tomada de Preços nº
002/2022, que tem por objeto: Construção de 30
unidades Habitacionais no Bairro Novo Tempo, sendo
26 delas unidades padrão e 4 delas serão unidades
acessíveis (para portadores de necessidades
especiais). Convênio SEDURB no 01212022- lD
2022.038E0500002.01 .0012, a não apresentação,
acarretará na inabilitação da empresa no certame.
Jaguaré - ES, 16 de novembro de 2022.

Paulo Roberto Bonjiovanni Bona
Presidente da CPL

Protocolo 968021

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 040/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia
01/12/2022 às 09h00min, através do site www.
bll.org.br. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
ou física para a prestação de serviços médicos
especializados em Pediatria. EDITAL através dos
sites: www.itarana.es.gov.br ou www.bll.org.
br. Informações (27) 3720-4916. ID CidadES:
2022.036E0500001.01.0009.

Itarana/ES, 16 de novembro de 2022

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Ocial

Protocolo 968297

Nova Venécia

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 039/2022

PROCESSO Nº 554876/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.052E0700001.02.0027

Objeto: Aquisição de placas de sinalização.
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 12/12/2022
Horário máximo de recebimento da proposta:
08h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário de
Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos www.bll.org.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022 às 22:49:38 Código de Autenticação: de526fce



Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO - 040/2022
Nº PROC. ADM. 003024/2022

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA, de acordo com a regulamentação

733/2016 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor
ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER e tendo como autoridade

VANESSA ARRIVABENE.

PUBLICAÇÃO: 04/10/2022 07:34

INÍCIO REC. PROPOSTA: 17/11/2022 08:30

FIM REC. PROPOSTA: 01/12/2022 08:30

INÍCIO DISPUTA: 01/12/2022 09:00

TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 340.008,0000

OOBBJJEETTOO  DDOO  PPRROOCCEESSSSOO

O objeto da presente licitação é a contratação de pessoa jurídica ou �sica para a prestação de serviços médicos especializados em

Pediatria, para atendimento de pacientes usuários do SUS do município de Itarana-ES

Para demais informações contato via e-mail: semus@itarana.es.gov.br, telefone: 2737204907 ou acesso pelo link: h�ps://bllcompras.com/Process

/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DYbbpELYlQLUQcOIxyrk_RahH4XDW_po1O0Oh7A8K6QxPKsunqpXzMq0jRMWAsuSDnSlUexnGEMZkk2kKbdTpXeQhDu9IWBlPd6Xa%2FQsU0l8%3D

_____________________________________________________________________

AALLEEXX  SSAANNDDEERR  CCAASSAAGGRRAANNDDEE  HHAANNSSTTEENNRREEIITTEERR

ITARANA-ES - 17/11/2022

Extrato de publicação 040/2022 - BLLCOMPRAS https://bllcompras.com/Process/ProcessRegisterExtract?param1=%5Bgkz%5DLIElhmdbvhkfQsw...

1 of 1 17/11/2022 07:13

ALEX SANDER CASAGRANDE 
HANSTENREITER:009921667
13

Assinado de forma digital por ALEX 
SANDER CASAGRANDE 
HANSTENREITER:00992166713 
Dados: 2022.11.17 07:20:37 -03'00'

https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DYbbpELYlQLUQcOIxyrk_RahH4XDW_po1O0Oh7A8K6QxPKsunqpXzMq0jRMWAsuSDnSlUexnGEMZkk2kKbdTpXeQhDu9IWBlPd6Xa%2FQsU0l8%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DYbbpELYlQLUQcOIxyrk_RahH4XDW_po1O0Oh7A8K6QxPKsunqpXzMq0jRMWAsuSDnSlUexnGEMZkk2kKbdTpXeQhDu9IWBlPd6Xa%2FQsU0l8%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DYbbpELYlQLUQcOIxyrk_RahH4XDW_po1O0Oh7A8K6QxPKsunqpXzMq0jRMWAsuSDnSlUexnGEMZkk2kKbdTpXeQhDu9IWBlPd6Xa%2FQsU0l8%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DYbbpELYlQLUQcOIxyrk_RahH4XDW_po1O0Oh7A8K6QxPKsunqpXzMq0jRMWAsuSDnSlUexnGEMZkk2kKbdTpXeQhDu9IWBlPd6Xa%2FQsU0l8%3D

